
 

 

2020 年 7月 25日  

各  位  

東京都渋谷区千駄ケ谷 5-21-3  

株式会社ビー・エム・エル  

代表取締役社長  近藤 健介  

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2020年 7月 22 日、弊社の大阪南営業所（大阪府堺市）に勤務している関連会社（株式会社ジャ

ャパンクリニカルサービス）の従業員が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしまし

た。お客様、関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけすることとなり、心より深くお詫び

申し上げます。 

当該従業員は検体の集配業務に従事していたことから、本営業所が担当する全てのお客様、関係

者の皆様への事実関係のご説明を進めております。 

 

【経緯】  

2020年 7月 22 日   当該従業員は臭覚障害を認めたため病院を受診し、検査の結果新型

コロナウイルス感染症と診断されました。 

 

  同日、所轄保健所と相談の上、当該従業員に対して自宅待機を指示

するとともに、同職場を厚生労働省による「感染症法に基づく消毒・

滅菌の手引きについて」のガイドラインに従い、消毒を実施しました。 

 

また、当該従業員は勤務前に体温が平熱であることを確認し、勤務

中は常にマスクを着用しておりました。このことから所轄保健所より

「濃厚接触者」（国立感染症研究所による定義）は社内にはいないと判

断されています。しかしながら、念のため同事業所に勤務する全従業

員、および近隣事業所に勤務する当該従業員と接触したと懸念される

従業員 138名に対し弊社負担で PCR検査を実施することを決定しまし

た。 

 

2020 年 7月 23～24日   上記検査対象者に対し弊社で PCR 検査を実施した結果、全員が陰性

と判定されました。なお、上記検査対象者に対しては PCR 検査を当面

の間定期的に実施する予定です。 

 

 

 

 



 

弊社及びグループ関連会社は、社員の健康管理（毎日の検温・マスク着用・手洗い・アルコール

消毒等）、健康観察の徹底、在宅勤務・時差出勤・リモート会議の推進、不要不急の出張の制限など、

感染拡大の防止に向けて各種対策を講じております。 

今後もこれらの対策をより一層徹底してまいりますので、お客様、関係者の皆様におかれまして

は、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

以上  

【本件に関してのお問い合わせ先】  

株式会社ビー・エム・エル 経営企画部 

電話：  03－3350－0111 

受付時間： 月曜～金曜（祝日除く）  

9：00－17：30 


